2022年1月28日
各　位

上場会社名 株式会社 リョーサン
代表者 代表取締役 社長執行役員 稲葉 和彦
（コード番号 8140）
問合せ先責任者 執行役員 企画本部長 高橋 則彦
（TEL 03-3862-3816）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年7月28日に公表した2022年3月期通期連結業績予想、2021年11月10日に
公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 234,000 5,700 5,800 4,200 179.27
今回修正予想(B) 260,000 7,600 7,400 5,200 222.03
増減額(B-A) 26,000 1,900 1,600 1,000
増減率(%) 11.1 33.3 27.6 23.8
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

219,884 4,628 5,122 4,586 195.78

修正の理由
　2022年3月期通期連結業績予想は、前回発表予想では新型コロナウイルス感染症影響や半導体不足等により、下期の
事業環境が不透明であることを見込んでいました。然しながら、新型コロナウイルス感染症影響が想定より軽微であったこ
とに加え、前広の商材確保で市場ニーズを取り込み、売上高は前回発表予想を上回る見通しです。
　また、利益面は、産業機器向け等の高付加価値製品の販売好調継続に加え、円安の寄与等もあり、前回発表予想に比
べ増加する見込みとなったことにより、通期連結業績予想を上方修正することとします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年11月10日発表） ― ― ― 30.00 80.00

今回修正予想 ― ― ― 70.00 120.00
当期実績 ― 50.00 ―
前期実績
（2021年3月期） ― 30.00 ― 70.00 100.00

修正の理由
　2022年3月期通期連結業績予想数値の上方修正等を勘案し、期末配当を前回予想比40円増の70円に修正します。これ
により、年間配当は120円となる予定です。

以　上